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Wiosennie, kolorowo, świetlikowo!

Witajcie Czytelnicy!
  Wraz z wiosną przybywamy my -
redaktorzy naszej nowej gazetki
zatytułowanej "Świetliki".
  Nazwa pochodzi z połączenia słów
świetlica i świecić, ponieważ nasza
świetlicowa gazetka będzie...
świecić. Czym? Pomysłami,
radością, dobrymi przykładami,
pomysłowością i kreatywnością.
Przynajmniej taką mamy nadzieję.
  Zatem my zabieramy się do
tworzenia, a Wy - do czytania.

        W numerze: 

* Wiosna w obiektywie
*Nietypowe święta w czerwcu
*Ciekawostki o wiośnie
*Kącik czytelniczy
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Wiosna w obiektywie

                                                  O wiośnie 

          Gdy wiosna uśmiechem zabłyśnie,
          to z ziemi wyrasta przebiśnieg.
          Gdzie stanie, w tym miejscu za chwilę
           pojawia się śliczny zawilec.
           Gdy wita się z wiosną leszczyna
           to wiosna jej kotki przypina.
          Stanęła dziś wiosna nad klonem
          i klon ma już pączki zielone.
           A dąb się ogromnie złości 
          i też zielenieje ... z zazdrości. 

Barbara Lewandowska
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5 czerwca - Dzień Ochrony
Środowiska

21 czerwca - Światowy Dzień
Żyrafy

15 czerwca - Dzień Wiatru

Nietypowe czerwcowe święta

Nasza planeta coraz bardziej jest niszczona przez nas
samych. Dzień Ochrony Środowiska to dobry moment, by
zastanowić się, co możemy zrobić codziennie, aby pomóc
środowisku. Jest o dzień ważny dla wszystkich ludzi,
którym los ziemi nie jest obojętny. Ta data powinna być
kojarzona z konkretnymi działaniami podejmowanymi na
rzecz planety.

Wiatr ma dwa oblicza – z jednej strony to niszczycielski
żywioł, ale z drugiej przynosi ludziom wiele korzyści. 
Światowy Dzień Wiatru to okazja do uświadomienia sobie
ważnej roli wiatru np. podczas produkcji energii wiatrowej,
jej potencjału w globalnym rozwoju i możliwościach
zastępowania nieodnawialnych źródeł energii.

Czy to przypadek że Światowy Dzień Żyrafy
obchodzony jest w najdłuższy dzień roku?
Nie trzeba być Einsteinem, by skojarzyć to z
szyją tego sympatycznego zwierzaka.
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Ciekawostki o wiośnie

•Wiosna jest jedną z czterech pór roku na
Ziemi. Podobnie jak pozostałe trzy pory roku,
wiosna jest spowodowana przechyleniem osi
Ziemi.
•Najstarsze znane użycie terminu „wiosenne
porządki” miało miejsce w 1857 roku.
•Słowa „wiosna” używaliśmy dla pory roku od
XVI wieku.
•Pierwszymi wiosennymi kwiatami są
zazwyczaj żonkile, mniszki, lilie, tulipany i
irys.
•Wiosną jest więcej światła dziennego,
ponieważ oś Ziemi przechyla się w kierunku
słońca o tej porze roku.
•Około 1800 gatunków ptaków spośród
10000, migruje wiosną, wracając do domu po
wylocie na zimę.
•Pierwszym kwiatem kwitnącym wiosną jest
często mniszek. Kwiat ten pochodzi z Azji i
może być stosowany jako żywność i
lekarstwo.
•Pierwszego dnia wiosny wschód i zachód
słońca są oddalone od siebie o około 12
godzin na całym świecie.
•Benjamin Franklin jako pierwszy
zaproponował zmianę czasu w 1784 roku.
Został on w pełni wdrożony dopiero pod
koniec II wojny światowej.
•Równonoc wiosenna ma zwykle miejsce 20
marca, a trwa dokładnie 12 godzin w ciągu
dnia i 12 godzin w nocy.

·  Gorączka wiosenna jest prawdziwa.
Wiosną, kiedy temperatura wzrasta, naczynia
krwionośne rozszerzają się, a niektórzy ludzie
mają wtedy większą energię.
·  Jeśli staniesz na równiku w pierwszy dzień
wiosny, zobaczysz, że słońce przechodzi
bezpośrednio nad głową. Dzieje się tak tylko
dwa razy w roku – pierwszy dzień wiosny i
pierwszy dzień jesieni.
·  Małe ptaki uczą się śpiewać wiosną. Choć
rodzą się z umiejętnością śpiewania, muszą
nauczyć się specyficznych piosenek swojego
gatunku. Często uczą się swoich piosenek w
ciągu dwóch miesięcy od narodzin



www.polskatimes.pl Polska Times | Numer 1 05/2021 | Strona 5 

www.juniormedia.pl Świetliki

"Kto czyta, żyje podwójnie"

O tym, że warto czytać książki, chyba nikogo nie trzeba przekonywać. Czytanie ma wiele
zalet: rozwija wyobraźnię, pobudza do przemyśleń i zadawania pytań, wzbogaca słownictwo,
dostarcza wiedzy, poprawia humor. Kiedy potrzebujemy odpoczynku od zabiegania,
pośpiechu, hałasu – książka to idealne rozwiązanie. Oto dwie propozycje, warte polecenia. 

„Skrzynia Władcy Piorunów” - autorem książki jest polski pisarz dla dzieci
i młodzieży Marcin Kozioł. Prosty język i lekka fabuła sprawią, że
przeczytanie tej lektury to czysta przyjemność.

Jest to książka, która opowiada o przygodach trójki przyjaciół. Bohaterowie
to czternastoletnia Julia, która porusza się na wózku inwalidzkim,
piętnastoletni Tom i uroczy labrador Spike. Wkrótce marzenie nastolatki o
byciu detektywem spełni się. Razem ze swoją paczką rozpoczną
poszukiwania zaginionego ojca jej przyjaciela. Zaskakujące zwroty akcji,
nietypowe zdolności Julii, rodzące się między nastolatkami uczucie, to tylko
niektóre elementy, które sprawiają, że od książki nie można się oderwać.
Jeśli dodać do tego wątek wynalazcy Nikoli Tesli, to jest to przepis na
naprawdę ciekawą powieść.

“Skrzynia Władców Piorunów” to jedna z książek z cyklu “Detektywi na
kółkach”. Jest to pierwszy tom tych opowieści. Drugi z nich nosi tytuł
“Tajemnica przeklętej harfy”. 

Główna bohaterka książki - Hazel Grace jest
szesnastoletnią dziewczyną chorą na raka.
Dziewczyna próbuje zamknąć się przed całym
światem w swoim pokoju. Do czasu, gdy na jednym
ze spotkań grupy wsparcia dla osób chorych poznaje
Augustusa Watersa. Chłopcu choroba odebrała jedną
nogę. Początkowa przyjaźń między Hazel i Gusem
przeradza się w coś głębszego i silniejszego, choć w
tle wciąż obecny jest cień choroby. Augustus stara się
być optymistą. Dla niego ważniejsze są marzenia
Hazel niż własne. Postaci wypadają bardzo
wiarygodnie. Łatwo wyobrazić sobie spotkanie z nimi,
to osoby, z którymi łatwo się zaprzyjaźnić.
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